citu Domini (ibid., 23). Nemo, dicitis, nos videt. Quid, si Deus? Pudet ab homine deprehendi, et non a Deo conspici? mortem corporis temporalem ab hominibus deprehendi timetis, mortem animæ perpetuam non formidatis, cuius comparatione nec illam dici mortem illa proficitur? Sic quippe ait : *Si enim hoc egero, mors mihi est; si autem non egero, non effugiam manus vestras* (ibid., 22). Morte utique potius animæ quam corporis appellandam censuit; et quia illam plus timuit, utramque pariter evitare meruit. Vos autem e converso, hanc magis quam illam metuentes, a neutra fuistis immunes. Illa judicem Deum plus quam hominem verita, tam divino quam humano iudicio liberata, quorum neutrum vos ipsi judices effugere non potuistis.

B • Attendite, sponsæ Christi, quid dixerit ac fecerit conjux hominis, et si quis profanus, et Dei prorsus oblitus, consimilem a vobis exegerit turpidinem, et in tantum etiam fortasse persistenter ut vim facere præsumat, respicite vestrum maritum non hominem, sed Deum, non Joachim, sed Christum, et intrepida Susanna vestrum unaquaque dicat : *Si hoc egero, mors mihi est.* Latere Joachim fornicatio poterat uxoris, sponsum autem vestrum quis latere potest? Injuriam suam tam ipse, quam gloria mater ejus, ac tota pariter cœli curia deserper intuebitur. Quæ adeo impudens, adeo insana, ut hunc maxime non erubescat, et expavescat asperatum? Cum quis te falsi nominis Christianus super hoc convenire, imo circumvenire tentaverit, sufficit tibi uno te statim responso absolvere : Assentiam tibi in isto, si peragi potest inscio sponso meo, aut si fortiores eo fuerimus, quo ejus offensam minus timeamus. Denique instantibus impudicis senibus, cum vi non posset eos Susanna repellere, ore usa pro manibus, quod unum restabat, impetum eorum compescuit, dicens.... Perpendite, virgines, virtutem conjugatæ, et de majoribus minora cogitate. Non timetis mortis periculum, si a vobis incestuosos repuleritis, sicut illa, ut dictum est, faciebat. Non est tanta vis eorum, ut ab ipsis clamore liberari sitis compulsa. Aut si clamare necesse sit, facilius vos sponsus quam Susannam exaudiet maritus, et quo potest amplius, liberabit citius.

C D Egressæ itaque de lectulo mente, Susannam in vico requirite, ut quas non invenitis in clauströ virtutes, reperiatis in sæculo. Videte quid in secreto comprehensa, quid in publico gesserit accusata. Et quia partem agonis ejus jam diximus, quæ restant breviter perstringamus. Deducitur illa, ut dictum est, ad judicium cum parentibus et filiis, et universis cognatis suis. *Flebant igitur sui, et omnes qui noverant eam.* Consurgentem autem duo presbyteri in medio populi, posuerunt manus suas super caput eujus. Quæ flens, suspexit ad cælum. Erat enim corejus fiduciam habens in Domino, et dixerunt presbyteri : *Cum deambularemus in pomario soli* (Dan. xiii, 33), etc.